
  
 

Kritéria přijímacího řízení pro přijetí do tříletých oborů středního vzdělávání a 
dvouletého oboru středního vzdělávání s výučním listem (E – obory)  

dle § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č.422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve školním roce                
2024/2025 pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení  

 

Přihlášky ke vzdělávání jsou přijímány od 1. do 20. února 2025.  
 Možnosti podání přihlášky dle pokynů webových stránek www.prihlaskynastredni.cz : 

o Elektronicky do systému DIPSy 

o Podáním výpisu vytištěného z online systému DIPSy (osobně, poštou, datovou schránkou) 

o Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami (osobně, poštou, datovou schránkou) 

Povinné a doporučené přílohy: 
o Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru  

o Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (potvrzený ZŠ, ZSŠ, SŠ) nebo kopie vysvědčení 

z druhého pololetí 8. (7., 6.) třídy a prvního pololetí 9. (8., 7.) třídy ZŠ/ZŠS  

o Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení dle potřeb uchazeče 
 
Uchazeči, kteří ukončili školní docházku v zahraniční škole, doloží český překlad vysvědčení. Cizinci s dokladem o dočasné 
ochraně (dle opatření obecné povahy č.j.: MSMT-17092/2024-1, odst.3) mají navýšen časový limit pro vypracování 
školního  testu o 25% a mají právo použít překladový slovník. 

                                              
Školní přijímací zkouška se bude konat ve dnech 7. dubna 2025 (1. termín) a 8. dubna 2024 (2. termín). 
Náhradní termíny jsou stanoveny na 28. dubna 2025 a 29. dubna 2025. Uchazeči obdrží přidělené registrační 
číslo a písemnou pozvánku včetně času a místa konání zkoušky nejpozději 14 dnů před termínem konání. 
Uchazeč se k přijímací zkoušce dostaví se svým zákonným zástupcem. Neúčast  z vážných důvodů, je třeba 
řádně písemně omluvit nejpozději do 3 dnů po termínu konání zkoušky řediteli školy. 

Obory vzdělání s výučním listem se školní přijímací zkouškou:   

Kód oboru Název oboru 
Počet 

přijímaných 
Forma studia 

Délka studia 

75-41-E/01 Pečovatelské služby  14 denní 3 roky 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  14 denní 3 roky 

36-67-E/01 Zednické práce  14 denní 3 roky 

41-52-E/01 Zahradnické práce  14 denní 3 roky 

31-57-E/01 Textilní a oděvní výroba 7 denní 2 roky 

 

V přijímacím řízení budou uchazeči hodnoceni dle stávajících kritérií:  

I. Hodnocení prospěchu a chování uchazeče dle klasifikace na ZŠ/ZŠS 

Hodnocení průměrného prospěchu, chování a prospěchu z profilových předmětů, kterými jsou: český jazyk a 
matematika, za 2. pololetí 8. ročníku základní školy a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ/ZŠS, pokud žák končí PŠD v nižším 
ročníku ZŠ/ZŠS, bude hodnocen prospěch za 2. pololetí 7. ročníku (případně 6. ročníku) a 1. pololetí 8. ročníku 
(případně 7. ročníku) bude provedeno dle tabulky  č. 1   

II. Školní příjímací zkouška 

Přijímací zkouška bude mít formu motivačního pohovoru všeobecných studijních předpokladů a didaktického 
testu. Maximální počet bodů, které lze z přijímací zkoušky získat, je 50 bodů. Didaktický test bude rozdělen na dvě 
části: český jazyk a literatura (ČJL), matematika (M). Doba na vypracování testu je 60 minut. Obsah a bodové 
hodnocení testu jsou uvedeny v tabulce č. 2(viz níže) 

 

 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


  
 

Tabulka č. 1: 

Předmět Ročník 
známka / body 

1 2 3 4 5 

Český jazyk 

9. 10 8 5 2 0 

8. 10 8 5 2 0 

7. 10 8 5 2 0 

Matematika 

9. 10 8 5 2 0 

8. 10 8 5 2 0 

7. 10 8 5 2 0 

Chování 

9. 5 -15 -30 

  8. 5 -15 -30 

7. 5 -15 -30 

Průměrný 

prospěch 

9. 

8. 

7. 

 

 

1,0 = 30 bodů 

Za každou 0,1 průměrného prospěchu se snižuje počet 

bodů o 2 

Tabulka č. 2 

Obor 

ČJL M Motivační pohovor Celkem 
Pečovatelské služby 20 20 10 50 

Stravovací a ubytovací služby 20 20 10 50 

Textilní výroba 20 20 10 50 

Zahradnické práce 20 20 10 50 

Zednické práce 20 20 10 50 

 
Uchazeči budou přijímáni do jednotlivých oborů vzdělání do stanovené kapacity podle dosažených výsledků 
stanovených kritérii přijímacího řízení. V případě rovnosti bodů rozhodují o konečném pořadí uchazeče následující 
kritéria v pořadí, jak jsou uvedena: 

1. Vyšší počet bodů z přijímací zkoušky (didaktický test) 
2. Vyšší počet bodů z části Motivační pohovor 
3. Známka z chování 
 
Podmínkou přijetí je účast na školní přijímací zkoušce a doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšně 
ukončeného základního vzdělání před splněním povinné školní docházky. Cizí státní příslušníci doloží doklad o 
oprávněnosti pobytu cizince na území ČR (nejpozději při zahájení vzdělávání). 
V případě přijetí do zvoleného učebního oboru žák doloží do 31. 8. 2025 Doporučení ŠPZ, které bude obsahovat 
doporučení k zařazení žáka do třídy zřízené dle §16, odst.9, (školský zákon). 

 
Dne 15. května 2025 ředitel školy zveřejní výsledky přijímacího řízení ve formě seznamu uchazečů uvedených pod 
registračním číslem s celkovým hodnocením na veřejně přístupném místě v budově školy, zároveň je zveřejněn ve 
stejný den v systému DIPSy. Tím se  rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí považují za oznámená a v písemné formě se 
nevyhotovují ani nezasílají.      

                        
Ve Varnsdorfu 17. ledna 2025  
                                                      
 Ing. Bc. Petr Kotulič 
        ředitel školy 

 


		2025-01-17T15:13:41+0100
	Ing. Petr Kotulič




